
Bohaté Málkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.189026N, 17.014184E

Nadmořská výška: 279 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 483 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 685 01

Adresa URL: www.bohatemalkovice.cz

O obci
Obec Bohaté Málkovice (původně Málkovice Německé) spadají pod obec s rozšířenou působností
Bučovice.

Historie obce
Název má tato obec podle Málka. Po moru v roce 1338 byla osada pustá. Na opuštěných gruntech se usazovali
Němci, a tak byla osada nazvána Německými Málkovicemi. První zmínka o obci je z roku 1307, Ladislav z
Málkovic je jmenován svědkem v listině z tohoto roku.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství Mešita paní Kateřiny Suchánkové, ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Bohaté Málkovice jsou malou obcí s 200 obyvateli a najdeme ji v předhůří Ždánického lesa, jižním
směrem od města Vyškov a severním směrem od města Bučovice. Obcí protéká Žlebový potok a
severozápadním směrem se nad obcí zvedá vrchol Větrník

Současnost obce
Obec Bohaté Málkovice mají vybudovanou čističku odpadních vod, vodovod a je plynofikovaná. Škola v obci
není. Pro nejmenší děti bylo před třemi lety vybudováno nové hřiště se sklouzavkou, houpačkami,
pískovištěm a dalšími atrakcemi

Sportovní možnosti
Obcí Bohaté Málkovice prochází pouze lokální cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Z památkek a turistických zajímavostí se v obci Bohaté Málkovice nachází pouze Boží muka na kopci za
vesnicí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8322/bohate-malkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:02:35



Doprava
Obec Bohaté Málkovice jsou po celý rok dobře dostupné automobilem. Obcí prochází silnice spojující
města Vyškov a Bučovice. Je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8322/bohate-malkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:02:35


